gipci moribus animalium affluti
 q' remouetur per hoc q' dñs statim de
 dit remediū hebreis p' misericordiam dicit
 moysi fac serpente enca et pane ea
 pro signo et qui asperit ea uiuet
 et hoc e' q' dicitur et em' cu' illis
 f' hebreis et pater ex dicto sed no
 impetrat ora tua permansit. Nam
 dedisti eis remediū ut dictū e' No
 subditur sed ad edroatione mbrem tpe
 turbati sunt moribus serpenti p'g
 su' hntes salus serpente enca ad
 comemoracione q' a' ut parussit et
 sanati memores eunt mandatorū
 tuorū ad implendu' opa. Qui em'
 conu'sus e' p' de hebreis quem t'ra
 non per hoc quidebat sanabat
 s' per serpente enca qui nullam
 virtutem habebat sanandi sed p'ce
 sm' saluatore supple sanabat
 q' hoc ostendit manifeste quia
 tu es qui liberas clamat' ad te
 illos em' s' egyptos lacustarū et
 miscarū occiderit morsus ut pre
 dictū e' et no' e' m'icta sanitas
 r' non e' datus remediū. Sed cont'
 hoc uideatur quia exodi viii. 16
 q' dñs illa plagam remouit ad
 quod dicitur q' hoc no' fuit ad
 p'ces egyptorū sed ad p'ces moysi
 p'pter quod remediū non fuit
 datus egyptis sicut hebreis. No
 subditur filios aut tuos a' yebas
 nec ducum nec oronatorū vi
 rorū dentes. Nam sanati sunt
 penitentes. No' subditur m' cordia
 em' tua et memoria em' a'
 ut eunt memores mandatorū
 tuorū ex timabantur a' affli

gebantur et credant sanabantur
 per tua misericordia ne in altam
 a' profundam mirantes obliuiscat
 dei non possent tuo uti adiutorio q'
 contemptu tui s'om q' d' p' u' d' u' u'
 impius tu m' p' fidu' p'ctorū con
 temptit tūc repenteq' uenit
 ciuitas et em' neq' herba me
 dicinalis neq' malagma a' ompla
 strū sanauit illos sed tuus dñe
 fuis quia dicit dei e' facte p' p'ce
 vii. Dixit et facta sunt. Tu
 es dñe ex dicitur inferitur dñe uir
 tutis confessio ad dicit' tu es dñe
 qui uite consumide et mortem in se
 rende h'eb' p'ptate tua uoluntate
 et deducis ad portas mortis corporis
 et rednas sanando ad portas u'
 mortis spūalis. No' deducit quia no'
 est actor p'cti sed homo p' defecti
 bilitatem libei arbitri. No' subdit'
 homo aut quide' occidit per ma
 licia mortalis p'cti anima suam
 que in mortalis e' morte uarie et
 tu exieit p'ctus atropce non re
 uertetur uia natiue nec reuocabit
 flamma s' opm' corpus q' recep
 ta e' r' seperata ab eo sed tua ma
 nū effuge' impossibile e'. Ad
 anime iustarū accipit in maie
 dine misericordie p'ctorū ued' in
 maū sue iustie. No' subdit' negat' e'
 em' te nosse impij egypti quous
 aquas et grandinibus et hor
 b' exodi. x. Vbi dicitur q' super
 terram egypti grando et ignis
 mixta pariter ferebantur et
 ille ignis fortius comburebant
 quam si esset solus. Ideo subdi

Quid enim mirabile erat et subdi-
causa. Unde et omnis orbis a crea-
tura orbis iustorum et hebreorum ab-
egyptiis in iuste afflictis. Propter
quod creatura obediens creatori mi-
rabilibus modis egyptos missa erat
animata affligebat. Unde et
adhuc subditur. Quoddam enim
tempore consuecatur agnis pre-
dictus ne combureretur que ad
impios egyptos missa erant a
animalia ad eos afflictos ut dicitur
et supra impudens huius capituli.
Sed ut ipsi egyptii videntes per
animalia eis notitia non combu-
rebantur et eis vitia ut boues
et iumenta eodem agne consume-
rentur. Per hoc quod dei
iudicio sui creatura obedit admi-
tu pariter persecutores. In quod-
dam tempore in aqua supra vir-
tutem naturalem agnis exarde-
bat et repetitio et admiratio ex-
pressionem eius per dicitur et supra
quod enim mirabile erat.
Pro quibus hic contra agit
de manna collata et primo exp-
nitur hebreorum consolatio. Quod
egyptios afflictos in manna autem
Circum primum dicitur per quibus et
per afflictionibus egyptios dicitur
angelus est a manna et dicitur
est angelus eo quod descendebat
mixtus corpore. Nam cibo corporali
non continentur thobie xii. Nutri-
uisti quoniam tuum exodi xvi et
quarantia panem decido aequo
tu voce descendebat. Quia
prestiti illis sine labore suo

Quia delectamini in se hinc et
Nam bonis sapiebat pro ut vole-
bant ut hinc comiter et subditur.
Substantia enim tua et diuitias
tue bonitas ostendebas in cibo
manna et desertionis amittitur
quod voluntati existens deinde
bonorum. Nam malis in superbus
erat tibus. Unde dicebant mihi
exi. Nauseat animam super
cibo a se leuissimo. Ad quod quis
quod bonis volebat comitebatur
sapiebat sibi volebat et hoc non
erat ex natura manna sed divina
virtute. **¶** Alii autem hinc aruit
ad egyptos afflictos dicens. In
autem et glacies sustinebant. Vini
agnis et non tabescebant et li-
quebant quia iuxta pauca fecer-
bantur ut predicta et ut sunt
quod fructus in amicos per egyptos
exterminabat agnis ardens in
grandine sine grandine disso-
lutione et plurima horum
fulgurata exodi ix. Consequenter
ostendit effectum aquam agnis ad
consolationem hebreorum dicitur hoc
autem a se fuit mirabile ut
nutrirentur et videret etiam
sine virtute oblitus est. Per agnis in
camino tunc pueris david tunc
et etiam in egypto. Nam anima-
lia hebreorum de quibus nutri-
agne et grandine non sunt lesa
licet enim manna gessim in qua e-
rant filii israel non fuit aqua per
tilentia grandinis et ignis. Ut
dicitur exodi ix tunc fuit in

cuncti alius tunc non lesit sicut
 aliis in cunctis existentiis et quia
 ad hoc dicitur ignis oblitus sic
 virtutis in quibus animalia alius
 tunc non lesit sicut alia in cunctis
 existentiis et subdit causa huius
 differentie cum dicitur Creatura omni
 tibi facta et pater litta usque
 ubi propter hoc et tunc omnia tras
 figurata et transmutata appetate
 sic nate sicut in cunctis voluntatis tue
 omni multi gratie tue defuiebat
 ut dicitur et de igne et mamma De
 parent filij tui sicut hebrei iusti
 quos dilexisti dicitur amice speciali
 propter quod data sunt eis lex et
 prophetie et alia beneficia dei quod
 et el vii Non fecit taliter omnia
 com et iudicia sua non manifesta
 vit eis Quoniam non natiuitate
 fructus ad est nati de terra passus
 homines supple sibi sed sermo tuus
 et dicitur viii Non in solo pa
 ne vivit homo sed in omni verbo
 quod egredietur ore dei Quia
 omni ab igne non potest extinguere
 sicut mamma que ad ignem indura
 batur et ad solem liquefiebat et
 subditur Sciatim ab exiguo et
 nota est omnibus sicut hebreis qui
 oportet pervenire solem a ortu so
 lis ad iudicacione tua et ad collige
 dit mamma et iudicacione dei dicitur
 eo quod gratis ab eis dabat et ad bntu
 lucis a solis te adorare et debm
 fici tui collatere et subditur causa
 tu dicitur Ingrati omni a eius qui
 dei beneficia non recognoscit spes
 tamquam gubemalis glacies tota
 liter pibit Sic exponitur comit

Sed exadi xvi dicitur Cumq; ma
 luisse sol liquefiebat q; ppe sic in
 mendie Et adeo dicitur fuit abidem sicut
 doctores hebreos q; tunc colligendi ma
 nam erat p; ortu solis usque ad hora
 sextam et sicut hoc alie et exponenda
 litta oportet pervenire solem a
 fervore solis ad colligendi mamma
 que hic dicitur iudicacione dei et ad ortu lucis
 solis te adorare in principio collecto
 dimi beneficiis Sed contra hoc videt
 q; hic primiti statim ab exiguo et
 a hora sexta non est exiguo in virtute
 solis radius sed fortissimus Sicut
 q; et exiguo comparatur ad calore
 ignis cui hic comparatur liber aut
 exodus canonicus et non aut liber
 sapientie propter quod hec litta ma
 gis et trahenda ad tepore exadi q;
 eto usque **Cap. xvii.**
Magna aut sunt et hec et pe
 quarta in qua recollitur beneficia
 tuas collant hebreis et per appoi
 tu afflicto tendunt induitae egyptis
 et primo ponitur bit sicut 2o pmo
 dantis aut eius capitulo xviii pma
 iudias qua pmo ponitur obtendunt
 egyptos 2o derisio magos et ma
 gice artis 3o comitibus afflicto am
 boru illa aut circa pmo de mag
 am sunt iudicia tua dicitur qua sunt
 in triumphabilia 1o xi Et in com
 phensabilia sunt iudicia eius et in
 enarrabilia verba tua a ppea verbo
 tuo facta propterea in disciplinae tue
 a homines vitatem intellige note
 tes tunc non sunt egyptis qui iude
 tes tar dei omnabilia remanserunt
 obstinati Quia subditur Dum
 em persuasim hnt a ppea tunc

posse dnam natos sancte credebat
em q deus non posset hebreos de
fuitur corp liberat omnia pal
pallu exodi a Et longe nocte com
pediri quia tribus diebus nemo se
mouit deloto in quo erat qd de
abidem quidam subterre fugitum a
em fugerant aliqui timide peras
fionis in ferendo quere prouide
f. dme qua deus ab eterno pndit
omnia natiuerit delotis in quibus
erant se no moueret ut dictu est
Quam putant hic conter po
dianur obtenebrationis ratio e
rant em egyptij tenebris spuali
bus ptoz in uolun qdpter quod
iustia erat ut tenebris corpaliq
in uoluerit ut pena correpon
det pto et hoc e q dicit Et du
putant se late a conspectu dno
in obscuris peccatis que dicit ob
fura eo q fuit macula Job iij
Qui male agit odit lucem tene
bras obliuionis uelamento disper
si sunt nam aliqui erant in
campis aliqui in domibus et ad
in uillis placis et superuenie
tibus subito palpabilibus tenebris
nullus mouit se potuit nec p
rone uel aliu consolari qdpter qd
dianur hic tenebras obliuionis uel
lamento dispersi pauentes hor
rende ex obtenebratione subita
neq em que continebat alios spe
lunca a tenebra q dicit spelunca
eo q in speluncis profundis sunt
tenebre dense sine timore astro
diebat Et subditur ratio dnm
fontus descendens a fragor

acis per modu tonitruu percutu
bat alios et persone tristes alios ap
parentes fit in sompno a fantas
mata tribula sicut aliquid fit in so
pno et agnis quidem nulla uis po
teat alios lumine prebe qdpter densi
tatem tenebre Apparebat aut alios
subitanus agnis et a in mom
to apparens na adeo complacoz
sed magis ad desplacoz quia graui
ora formidabant euenire **¶** Et
magice artis hic conter desribi
derisio magis qui apncipio per
tussione egypti tonati snt similia
fuit opibus moisi ut hi exodi
vii et viii sed desferent onterto
signo qdpter quod nico facti sunt
mderisim Et hoc e q dicit et
magice arti appon erant densi
a pndicti malis accessit derisus
magis pharaonis et sapientie gla
correatu tu contumelia r sapia de
qua magis glabuntur correatu
fuit contumeliose nam sine per
tussi ad alijs acta q no potant se
uel alios uiuac No subditur alle
em a q pater Nam et si mch
eos comonstris perturbabat eo
qerant talibus afficti sicut delu
laam mago dicit glosa Nui xii
Baalam affictus monstris adio
com asine no expauit transire
animalu r Nam timor ex mo
dico formici sicut formidat yma
ginatione tribula Sicut multa
times tradit adde hostes ex som
tu folioz uel aliquo humiori Et
aerem quem ratione nulla quis

effugere possit quia nullus potest omnino
sine aere respirare. Negantes se
condemnat ex tenebrarum densitate frequenter
emprocurabit pessima aere reddebat
adde estimatores sua aere arguente con-
scientia erant enim consilii malorum
suorum pro quibus stiebant se dignos
punitorem divina et ex hoc estimabat
sibi evincere peiora. Cum sit enim ti-
mida nequicia quia facit timidos
quod latrones sunt timidi da-
ta est in omnem condemnationem a an-
punitorem. Timor enim quem su-
ferunt homines mali est quodam
pena propter semper enim presumit
sua aere pre estimat magna mala
super se ventura perturbata con-
scientia timide pene expectatores
recondere nihil est enim timor nisi
presumptio adiutoria a augmen-
tu estimatores in animis pene
quam facit tunc maiorem prodicio
cogitationis anhelos. Nam timor
facit pallorem in facie prodit co-
gitationem anhelos quia demonstrat
quod timens auxilium desiderat. Et
du admittit a in mente timentis
minor est expectata a spes auxilii
maioris putat quod quia redit
maiora adde mala. Et est repetitio
eiusdem sententiae que predicta est
Auctor enim huius libri frequenter
eamdem sententiam repetit per a
verba. Illi autem hic conter po-
afflato egyptorum omnium ex ob te-
nebratione cum dicit. Illi autem qui
impotentem venere nocte a tene-
bras densas que dicitur nox po-
tens ex longa duracione per tri-
dies et ex densitate quod quia
deloro suo non potuit se mouere

221
et ab infimis a a terra et aqua ex
quibus astenderunt summi aerem in
grossantes et ab altissimis a ex con-
densatione nubium alluvatione aeris
impedientis. Eundem sompnum dormi-
entes egyptii qui in illo triduo fuerunt
aliquantulum oppressi sompno statim
terribilia sompna patiebantur in-
tanti quod aliqui moriebantur. To sub-
ditur Aliquando anime deficiant tra-
ductione anime a separatione anime a cor-
pe subitaneus enim et per tunc nig-
notius. Deinde si quis ex illis de-
cidisset in terram ex tunc custodia
batur in carcere quia non poterat
se mouere. Si enim iustus quis erat
a Nam ubique erat aliquis occu-
patus magro vel in domo tenebris
supernumeribus a mansit tribus
diebus. Ideo subditur Una cum rathena
na et patet siue spiritus sibilans
a ventus flans aut interpretis
a aut a sonus de altissimis monti-
bus echo a sonus reflexus defici-
tes faciebant alios prodicio. Pe-
petua est sententia supra posita s-
quod timor faciebat eos estimare mag-
paula ex occasione modica. Conse-
quenter ostenditur quod ad alios
diffinita cum dicitur Omnis enim
orbis terrarum extra egyptorum locum
limpido alluvabat a mirum quod
nullus ab oculis suis impediebat
solis autem alios s- egyptiis sup-
posita erat grauis nox dimittis
in flata ymago tenebrarum a
Nam prefigurabat tenebras
achonne quas mansuri erant
Ideo subditur Quia ergo sibi erant
gravioris tenebre a causa mag-
graviu tenebrarum psychenne quod

mercebantur per sua peccata **Cap**
Hancis autē tuis **De XVIII**
Scripta obtendebatur egyptos
hic contra destruitur illustra-
to hebreorum cum dicit Sanctis autē
tuis et hebreis maxima erat lux
in exodi et ubi tunc autē habita-
bant filii israel lux erat et horum
quidem et hebreorum vocem audiebant
egyptii et quia ut opus scilicet hebrei ca-
dem passi erant scilicet tenebras mag-
nificas deum sicut grati et quia
ante levi erant scilicet ab egyptiis labo-
ribus dum exodi primo et quia non
ledebantur et plagis sicut egyptii
gratias agebant de beneficiis dei
et ut esset differentia inter ipsos et
egyptios et deum petebant in sua
necessitate egyptii vero plures deos
in vocabant et quia gratitudo de
beneficio prestatu meretur aliud pre-
standu quod subditur propter quod agnis
ardentem ducem habuerunt de nocte
et solem sine ligna per columnam
nubis die et sic dabat boni ho-
spitium Dignū quidem illi scilicet egypti-
is tunc luce per tenebras dicitur
qui nudus custodiebant in corrup-
tum legis lumen seculo dari filios
tuos non permitentes eos de-
gypto exire ad pacificandum dno
per quos incipiebat in corruptum le-
gis lumen seculo dari et quinquagesima
namque die exiit illorum data fuit
lex in monte Sinai **¶** Quinque tunc
tarent **Hec** est pars quinta in qua po-
nitur beneficium de transiitio he-
breorum et contra de interfectis
primogenitorum egypti et dividitur
in duas partes quia primo descri-

bitur hoc beneficium **¶** 2o soluitur
obicitio in contrarium a te agit aut p-
mo ad huc in duas quia primo dicitur
beneficium describitur **¶** 2o tempus et
hora subditur **¶** Cum enim quidem
¶ Circa primum dicitur **¶** Cum cognovisset
egyptii iustorum occidit in facies ex-
odi primo et uno exposito filio scilicet
moyses qui in pascua portus fuit
in flumine introductione aliorum et
liberato per filia pharaonis ex-
odii introductione aliorum a in educato
nom hebreorum de egypto multitu-
dine filiorum a primogenitorum egypti
abstulisti de iura primi exodi xii et
pariter illos et patres eorum egyptos
perdidisti magna valida rabi-
matis exodi xviii **¶** Illa enim vox
qua interferti sunt egyptios primo-
genti et cognita ante apatibus
nris scilicet moyses et aaron exodi xii
¶ Ut ne friones quibus iram meo
rederunt a dno astraonibus
apis et panibus facti aegores
cent respectu futurorum primissio
Suscepta est autem apud tuos ut
quasi dicit saluasti iustos et destruxi
isti in iustos **¶** Sicut enim legisti ad i-
fuisse mos egyptos sic et nos pro-
uocans ad gratias actiones pbeneficij
tuis magnificasti preceis apud
abstrons enim sacrificabant agni
pascalem puei iusti bonorum a he-
brei filii patriarcharum et iustie le-
gem in monte Sinai datam in con-
cordiam disposuit a concorditer
repperunt dicentes exodi xxiii
Omnia uerba dno quelonit et fa-
ciemus similiter bona et mala re-

captivos iustos a prospera et adu-
 sa exultantate dei missa et mittenda
 disposuit equanimiter accipere pro
 dei amore. **C**onsequenter equis po-
 tioribus uox lamentabilis cum dicitur
 Respondit autem ad placentis plora-
 tione infantium a qui fiebat pro p-
 mogentis interfectis. **R**oadi
 xlii percussit dno sine pmo geniti
 in terra egypti apmo genito pharo-
 me qui sedebat in solio eius usque ad
 pmo genitum captiue que erat in
 terra aro qui anomo moneto que
 erat preclator natio cotinua est
 qua tunc pmo genitus regis mor-
 tuus e. **D**e omnibus em egyptis no
 credetes deo et moysi ppter bnficia
 mamotae plagas eis collata qua
 remotis plagis reuertebantur ad
 obstinatione suam ad pmi fut-
 extimiu pmo genitoro pspondunt
 et confessi sunt qm dei se esse
 et refert h se. ad moysen et he-
 breos. **T**unc em dimiserunt eos abire
 tamquam dei seruos exodi xii. pe-
 ciam h se refert ad egyptios per
 hoc em q obediunt dei mandata
 de ommissione hbreos licet hoc fe-
 cerunt tunc pnt diti quaddo no
 qm dei. **S**icut obediunt regi e-
 reno solo dicit deus qm. **L**u
 em hic conter destruitur ipis
 et hora percussione pmo genitoro
 egypti cu dicitur. **C**um em quietu
 silentiu continet omnia a continui
 horamqua comitit silent omnia
 nor in suo cursu modu iter ager
 Nam her permissio fuit inter pn
 apud moctis et finem. **O**mpis

pmo tuus dno a precepto de inter-
 fectis pmo genitoro exiliens de celo
 ut. **E**t hoc arguit aliqui q interfer-
 to pmo genitoro egypti facta fuit
 per angelu bonu sed no e effecio aug-
 mento tu qua liber iste non e detra-
 none tum qua demones frequenter
 leguntur executores dno iustie et
 q her interfecto facta fuit sed per
 angelu malu videtur magis plabile
 qua magis concordat syrie canonice
Dicitur em qm lxviii ansit in
 eos aram indignationis sue indig-
 natione et ream tribulatione in mis-
 siones per angelos malos. **E**t corru-
 e q loquitur de percussione egyptio
 sicut dicit plenus exodi xii. vbi
 h. **L**ocum her questio. **D**urus debella-
 tor qui pmo genitoro interfecto. **I**n
 mediam extimiu tuam a extimio
 dignam gladius acutus. **N**am ei
 non potuit resisti in famulatu a
 non factu sed om amperu tue por-
 tans a exequens et stans ceplent
 omnia morte qua no erat domus
 egyptio in qua no eet mortuus
 exodi xii. **E**t usq ad celu attingebat
 stans mta. **H**oc dicit ad expm dicit
 q pmo genitoro nullus euade potat
Tunc continuo a ante immediate
 visis sompnio maloro turbant
 allos ad prefigurandiu dictam per-
 cussione et aliis alibi seminum
 Nam varijs modis tribulibus
 moidebantur ut per hoc causa illig
 mortis monstrarentur et non solu
 alijs remanentibus sed etiam ipis
 molentibus. **I**deo sequit. **N**emstij
 ar. **T**enigit aut. **H**ic conter

remouetur obiecto contra predicta
et primo ponitur cum dicitur tetigit
aut tunc et iustos s. hebreos tepta
to mortis a punita morte et que
fuit illa subditur et comotio et
prodest a comoto seditione ex
ritata perthore et complures eius
in deserto ut h. m. xvi. tunc occasi
one multi de isrl. sunt mortui qd
quod videtur aliam q. qd isrl. no
fuit in claudis conditionis qua egip
ti. Sed non diu hic remouetur
dicta obiecto per hoc q. statim fuit
appoind remouetur et hoc e. q. dicit
Sed non diu permansit ora tua
et subditur causa querens emho
sine querela a aaron pro uincis
erga dnm et iuste adponit De
precau pro qd monebantur
reficit are dnm placando sua dep
tate et finem imposuit necessi
tate a morti ostendens qm tunc
e. famulus per hoc q. te placant
suis precibus. Vnde aut turbas
a pestes qd m. turbantes no adu
te corpus a. Sed uerbo orom
deuote alid qui se uerabat s. in
rendia comburens qd m. Deuote
bustione uerabant aaron subiecit
allud extinguendo uiramenta pa
rentu a. ut om. orato sua de
magis exaudabilis in ea fecit me
tionem de uiramento dei abrahe facto
et testamento in monte smay aam
dato Cum em a. interfecta a in
ter mortuos et uiuentes stetit
et amputauit impetu mcedi et
dimisit allam que adiuos du